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1988/89:Ju201 

av Rosa Östh (c) 
Enköpings polisdistrikt 

l årets budgetproposition har glädjande nog behovet av fler poliser antiigen 
uppmärksammats. Det föreslås nu att antalet aspiranter ökas med 240 st. 

l propositionen framhålls att fördelningen av polistjänsterna mellan 
polismyndigheterna har varit föremål för särskild uppmärksamhet under 
senare år. "Regeringen har genom olika beslut om placering av de nya 
tjänster som inrättats åstadkommit en jämnare fördelning av polistjänsterna 
mellan polismyndigheterna." 

Det måste tyvärr konstateras att fördelningen av nyinrättade tjänster inte 
motsvaras av en jämnare fördelning av antalet besatta tjänster. l en del 
distrikt är rekryteringsproblemen särskilt stora, vilket lett till att ett stort 
antal vakanta polistjänster uppstått. Regeringens och rikspolisstyrelsens 
intentioner har i de fallen inte uppfyllts. 

Till förra riksmötet väckte undertecknad en motion angående situationen 
för polisen i Enköping. Jag påtalade då att Enköpings polisdistrikt bl.a. på 
grund av det geografiska läget under en följd av år upplevt en ständigt ökad 
brottslighet. Närheten till Stockholm och andra större städer innebär att 
distriktets arbetsbelastning är väsentligt större än andra distrikts i jämförbar 
storlek och arbetsbördan per befattningshavare överstiger vida riksgenom
snittet. Trots detta har lönesättningen för polisen i Enköping släpat efter. 
Det lönetillägg som utgår till poliser i yttre tjänst i intilliggande distrikt gäller 
inte för Enköping . .Inte minst detta har bidragit till stora rekryteringspro
blem. 

Vid behandlingen av motionen, där jag krävde ett riksdagsuttalande om 
högre lönetillägg till polisen i Enköping, anförde justitieutskottet: "Frågor 
om löner och andra anställningsförhållanden är angelägenheter som det 
ankommer på avtalsparterna på polisområdet att handlägga inom ramen för 
sedvanliga avtalsförhandlingar." 

Även om utskottets uppfattning i princip är riktig, visar utvecklingen med 
skrämmande tydlighet att motionskravet var befogat. Under det senaste året 
har situationen i Enköpings polisdistrikt starkt försämrats. Idag är var femte 
polistjänst obesatt och fler avhopp har aviserats. Det är med andra ord ingen 
överdrift att tala om kris för Enköpingspolisen. 

storstädernas ofta fokuserade problem får inte skymma det faktum att 
närliggande distrikt har sina speciella behov som måste tillgodoses. 

Det är enligt min uppfattning ohållbart att fortsätta med en linje som 
innebär att poliserna i Enköping är underbetalda i förhållande till vad som 
gäller i granndistrikten, samtidigt som det i hög utsträckning är kvalificerad 
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"storstadsbrottslighet" som skall hanteras. Ortstillägget måste därför med Mot. 1988/89 

det snaraste förbättras. En ytterligare åtgärd för att förbättra situationen kan Ju201 

vara att placera fler polisaspiranter i Enköping. 
En växande opinion förväntar sig att regering och riksdag tar sitt ansvar för 

att polisen tillförsäkras bättre resurser när det gäller att bekämpa brottslig
het. Gatuvåldet, narkotikahandeln, det ökande antalet inbrott är exempel på 
företeelser som väcker allmänhetens högst berättigade krav på åtgärder. 
Enligt min mening är det därför i hög grad aktuellt att riksdagen tillkännager 
sin uppfattning också om den hårt ansträngda situationen för Enköpings 
polisdistrikt. 

Hemställan 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 
l .  att riksdagen hos regeringen begär insatser för att åstadkomma 

en höjning av lönetillägget för poliserna i Enköping, 
2. att riksdagen hos regeringen begär att fler polisaspiranter tillförs 

Enköpings polisdistrikt. 

Stockholm den 12 januari 1989 

Rosa Östh (c) 
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